
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Medicina generale

Contenuto PRESA D'ATTO MODIFICA MEDICINA DI GRUPPO 0031 PRATO PER 
INGRESSO DR. PAGANO LORENZO E TRASFERIMENTO SEDE DA VIA 
F. FERRUCCI 520/D A PRATO A VIA DON PIO VANNUCCHI 1 A PRATO

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC MMG E CONTINUITA` ASSISTENZIALE

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO - f.f.

Responsabile del
procedimento

GALLIGANI STEFANIA 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



   

IL  DIRIGENTE  

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale  e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020;

Visto l’ACN della Medicina Generale del 23.03.2005 e ss.mm.ii.

Dato atto  della determina dirigenziale n. 2490 del 11.11.2020 con cui fu preso atto della Medicina di
Gruppo costituita  dai  dottori  De Bernardis  Niccolò,  Gherardeschi  Irene,  Nigro Doriana,  Nisi  Sefano
(referente) e Ponzecchi Pierluigi con sede a Prato in F. Ferrucci 520/D identificata con il numero 0031;

Visto l’Atto tra Medici per l’esercizio della Medicina di Gruppo, redatto in conformità della normativa di
cui all’A.C.N. e agli Accordi Regionali sopra citati, inviato a questa Azienda USL in data 28.05.2021 che
modifica dal 01.06.2021 il già costituito gruppo n. 0031 a seguito dell’ingresso del Dr. Pagano Lorenzo e
del trasferimento della sede in Via Don Pio Vannucchi 1 a Prato;

Preso atto che l’Accordo Integrativo Regionale n. 686/01, così come confermato dagli Accordi Regionali
sopra richiamati, specifica che la variazione dei singoli componenti delle forme associate non comporta
scioglimento delle stesse;

Preso  atto  della  verifica  positiva  agli  atti,  firmata  dalla  Dr.ssa  Irene  Bellini  del  ,  Dipartimento  Rete
territoriale Servizi Sanitari ZD Area Pratese;

Dato  atto che  il  Direttore  f.f.  della  SOC MMG e  Continuità  Assistenziale,  dott.  Bruno Latella,  nel
proporre il presente atto ne attesta la regolarità tecnica e amministrativa e la legittimità e congruenza con le
finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria  effettuata  a  cura  del  Responsabile  del
Procedimento, Stefania Galligani, in servizio c/o Area Personale Convenzionato;

Ritenuto  opportuno per  motivi  di  urgenza  connessi  all’esigenza  di  dare  corso  tempestivamente
all’attuazione degli istituti di cui al presente atto, di dichiarare la presente determinazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma quarto, della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii.; 

DISPONE

per le motivazioni espresse in narrativa:

1) Di approvare la modifica della medicina di gruppo n 0031 secondo l’Atto inviato in data 28.05.2021 che
risulta  composta  dal  01.06.2021  dai  medici  di  assistenza  primaria  dottori  De  Bernardis  Niccolò,
Gherardeschi Irene, Nigro Doriana, Nisi Sefano (referente), Ponzecchi Pierluigi e Pagano Lorenzo con
trasferimento di sede in Via Don Pio Vannucchi, 1 a Prato;

2) Di dichiarare, per motivi di urgenza connessi all’esigenza di dare corso tempestivamente all’attuazione
degli istituti di cui al presente atto, la presente determinazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
42, comma quarto, della L.R.T. n. 40 del  24/02/2005 e ss.mm.ii.; 

3) Di trasmettere la presente determinazione al Direttore del Dipartimento Risorse Umane ed al Collegio
Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii. 

    Il Direttore f.f.



   
                  S.O.C. MMG e Continuità Assistenziale

        Dr Bruno LATELLA


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

